АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» марта 2021 г.                                                                                                    №
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы Советского сельского поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области «Молодой семье - доступное жилье» на 2016-2020годы » за 2020 год.

В соответствии с  постановлением администрации Советского сельского поселения  от  29  декабря  2015 года    № 163 «Об утверждении муниципальной программы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Молодой семье - доступное жилье» на 2016-2020 годы», постановлением администрации Советского сельского поселения  от 27 января  2014 г.  №06-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ  Советского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Советского сельского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Молодой семье - доступное жилье» на 2016-2020 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Советского сельского поселения от  29 декабря 2015 года № 163 «Об утверждении муниципальной программы Советского сельского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Молодой семье - доступное жилье» на 2016-2020 годы» за 2020 год.
2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Советского  сельского поселения в  сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советского
сельского поселения                                                                          А.Ф. Пак

Приложение к Постановлению Администрации
 Советского сельского поселения
 от  11.03.2021г  № 46

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Молодой семье -
доступное жилье» на 2016-2020 годы » за 2020 год.

                                             Раздел I. Основные результаты:
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  местного бюджета  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Советской сельской Думы Советского  сельского поселения  от 30.04.2020г №13/47  «О бюджете Советского  сельского поселения  Калачевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
Основной целью Программы является оказание финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.
В 2020 году реализовывалось Соглашение о предоставлении в 2020 году субсидии из  бюджета Волгоградской области бюджету муниципального образования Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Волгоградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050, и подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 10 февраля 2014 г. N 46-п
По данному Соглашению были выданы 5 свидетельств о праве на получение социальной выплаты. До конца 2020 года молодые семьи реализовали свое право на получение социальной выплаты и приобрели жилье.
 Всего на реализацию программы в 2020 году  были предусмотрены средства в размере 2268000,0 руб.
Из них:
- за счет средств бюджета Волгоградской области –1620000,00  руб.
- за счет средств бюджета Советского сельского поселения – 648000,0 руб.

 По итогам 2020 года  израсходовано на оплату свидетельств молодым семьям – 2268000,0 руб.
Из них:
- за счет средств бюджета Волгоградской области – 1620000,0 руб.
- за счет средств бюджета Советского сельского поселения – 648000,0 руб.

                  Раздел II. Оценка эффективности реализации программы:
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

По программе всего: 2268000*100/2268000 = 100%

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на  100%.Программу считать эффективной (приложение 1).

Приложение 1

Оценка эффективности реализации в 2020 году муниципальной целевой программы «Молодой семье - доступное жилье Советского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, сроки реализации
	Период выполнения и показателей эффективности
	Качественная оценка выполнения показателей эффективности
	Оценка использования финансовых средств
	Оценка эффективности реализации программы
	Примечание

	Объем финансирования, запланированный программой на соответствующий период (тыс. руб.)
	Фактически освоенный объем финансирования  программы за соответствующий период (тыс. руб.)
	Уровень использования финансовых средств (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	МЦП «Молодой семье-доступное жилье Советского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской      области»

2020 год

выполнены все показатели эффективности
	2268,0
	2268,0

100

100
баллов
(эффективная)